
Protokół z   XIII  sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 30  października  2015  r. 

Ad. 1.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał zebranych, stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych,  

poinformował, że na sesji obecny jest wybrany w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej 

Mariusz Iskra, zaproponował, by w pkt 2 porządku obrad odbyło się ślubowanie radnego, następnie 

przedstawił porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3.   Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

5.  Informacja dotycząca podjętych dotychczas działań w związku z lokalizacją farmy wiatrowej 

na terenie Gminy Zaklików. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 rok; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików; 

d) zmieniającej uchwałę Nr XII/68/2015 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 25 września 2015 

roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

e) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2015; 

f) utworzenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością; 

g) wyboru ławników na kadencję w latach 20162019; 

h) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Zaklików; 

i) wyrażenia zgody na zbycie części udziałów w działkach 1678 i 1679 położonych w Zaklikowie 

w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela; 

j) przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Zaklików z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok. 

7.  Informacja o stanie oświaty w Gminie Zaklików. 

8. Zapytania i interpelacje. 

9. Zamknięcie obrad. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej, A. Sieczkoś zaproponował, by zdjąć z porządku obrad pkt 

6 a. Stwierdził, że radni nie są przeciwni podejmowaniu tej uchwały ale nie można jej podjąć bez 



zapoznania się z opinią mieszkańców Zdziechowic, Józefowa i Baraków. Radny D. Chmielewski 

zaproponował, by zdjąć z porządku obrad pkt 6 f. Przypomniał, że w maju Burmistrz zobowiązał się 

do spotkania z mieszkańcami Lipy. Stwierdził też, że radni nie mogli zapoznać się z aktem 

założycielskim spółki. Radny K. Ziemiński zaproponował, by korzystając z obecności inwestora w pkt 6 

a porządku obrad odbyła się dyskusja na temat farmy wiatrowej i zaproponował odrzucenie wniosku 

Zastępcy Przewodniczącego Rady. Radny J. Żelazny przypomniał, że poprzednia Rada rozpoczęła 

proces przygotowania do budowy farmy i nikt się temu nie sprzeciwiał. Przewodniczący Rady 

Miejskiej zaproponował, by wysłuchać przedstawicieli inwestora i mieszkańców, następnie poddał 

pod głosowanie propozycje radnych do porządku obrad. 

Za ujęciem w pkt 2 ślubowania radnego opowiedziało się 14 radnych. 

Za zdjęciem z porządku obrad pkt 6 a głosowało 8 radnych, przeciw było 4, 2 wstrzymało się od głosu. 

Za zdjęciem z porządku obrad pkt 6 f głosowało 8 radnych, przeciw było 3, 3 wstrzymało się od głosu. 

Za umieszczeniem w pkt 6 a porządku obrad dyskusji na temat farmy wiatrowej głosowało 14 

radnych. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz z poprawkami głosowało 14 radnych. 

Przyjęty porządek obrad XIII Sesji Rady Miejskiej: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad. 

2. Ślubowanie radnego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z okresu między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

6. Informacja dotycząca podjętych dotychczas działań w związku z lokalizacją farmy wiatrowej 

na terenie Gminy Zaklików. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) dyskusja na temat farmy wiatrowej; 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 rok; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików; 

d) zmieniającej uchwałę Nr XII/68/2015 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 25 września 2015 

roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; 

e) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2015; 



f) wyboru ławników na kadencję w latach 20162019; 

g) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Zaklików; 

h) wyrażenia zgody na zbycie części udziałów w działkach 1678 i 1679 położonych w Zaklikowie 

w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela; 

i) przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Zaklików z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok. 

8.  Informacja o stanie oświaty w Gminie Zaklików. 

9. Zapytania i interpelacje. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o powstanie, odczytał rotę ślubowania, radny Mariusz Iskra 

złożył ślubowanie słowami-  „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Następnie przewodniczący Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Zaklikowie wręczył radnemu zaświadczenie o wyborze na radnego Rady 

Miejskiej w Zaklikowie. Przewodniczący Rady Miejskiej, M. Mach stwierdził, że od tej pory w sesji 

bierze udział 15 radnych. 

Ad.3. 

Protokół z XII Sesji Rady Miejskiej został przyjęty 14 głosami, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Ad.4. 

Radny K. Oszust zapytał, kto wygrał przetarg na dostawę kostki brukowej, burmistrz zobowiązał się 

do udzielenia odpowiedzi w przerwie obrad. Radny D. Mróz zapytał, czy działka państwa Małków 

została ujęta w planie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, burmistrz poinformował, że 

została ujęta w przetargu na wykonanie dokumentacji. Następnie radny D. Mróz podziękował za 

remont mostu w Irenie. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś podziękował za drogę w 

Szelinie, zapytał, jak przebiegają prace remontowe ośrodka zdrowia w Zdziechowicach. Burmistrz 

poinformował, że prace przebiegają zgodnie z planem. Radny D. Chmielewski zapytał o budowę placu 

targowego w Lipie. Sekretarz, A. Łosek wyjaśniła, że unieważniony został przetarg na to zadanie i 

przygotowywane jest zapytanie ofertowe. Przewodniczący rady Miejskiej, M. Mach zwrócił uwagę, że 

należy rozpocząć procedurę wyłaniania wykonawcy projektu hali sportowej w Lipie. 

Ad.5. 



Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował zebranych o: 

-  spotkaniu z mieszkańcem Szeliny, który w piśmie do Urzędu Miejskiego zwraca się o uregulowanie 

drogi; 

- piśmie Naczelnika Urzędu Skarbowego w Janowie Lubelskim w sprawie  oświadczenia majątkowego 

kierownika OPS; 

- wezwania przedsądowego od mieszkańca Zaklikowa dotyczącego usytuowania na jego działce stacji 

wodomierzowej; Burmistrz wyjaśnił,  że nie kwestionuje kwoty, ale według rzeczoznawcy działka nie 

straciła aż tak na wartości, by Gmina mogła wypłacić odszkodowanie w wysokości 5 tys. zł. 

- piśmie dyrektora ZSO w sprawie przeznaczenia 10 tys. zł na 100 rocznicę powstania szkoły w 

Zaklikowie; 

- postanowieniu Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie oddalenia skargi Fundacji Psia 

Wachta; 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo mieszkańców  w sprawie poparcia  dla budowy 

farmy wiatrowej podpisanego przez 268 osób. Pracownik Urzędu Miejskiego, A. Galanty przedstawiła 

zebranym proces planistyczny farmy wiatrowej od 2011 roku i wyjaśniła procedury. Dyrektor A. 

Królikowski, przedstawiciel inwestora zabrał głos, podziękował, że rada nie odrzuciła uchwały, 

jednakże wyraził zaniepokojenie zdjęciem projektu z porządku obrad. Przypomniał, że wkrótce minie 

5 lat od czasu, gdy podjęto pierwsze kroki zmierzające do usytuowania na terenie naszej Gminy farmy 

wiatrowej. Poinformował, że miejscowy plan zagospodarowania nie ustala ostatecznej lokalizacji 

wiatraków, jeśli przepisy ulegną zmianie, lokalizacja będzie do nich dostosowana. Poinformował, że 

miejscowy plan zagospodarowania zatwierdza jedynie możliwość budowy na terenie nim objętym 

sześciu siłowni wiatrowych. Wyraził też obawę, że na skutek  braku uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

zatwierdzenia planu, inwestycja może zostać zakończona. Stwierdził, że każdy tego typu projekt 

powoduje obawy części mieszkańców, podkreślił, że konsultacje z mieszkańcami odbywały się 

wielokrotnie i nikt nie miał zastrzeżeń. Przedstawiciel inwestora, G. Mück przypomniał, że w ramach 

konsultacji z mieszkańcami organizowane były spotkania, zebrania wiejskie, można było zapoznać się 

z mapami. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że zamiast dzwonić do radnych trzeba było 

zorganizować spotkanie z radnymi i zainteresowanymi ludźmi. Dyrektor A. Królikowski przeprosił 

mieszkańców, którzy poczuli się nieinformowani.  

Ad.6. 



a) dyskusja na temat farmy wiatrowej; 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że radni pod presją przyjęli uchwały w sprawie odpadów i 

skrzywdzili mieszkańców. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zakwestionował skuteczność 

informowania społeczności poprzez organizowanie wyjazdów na farmy wiatrowe. Zaapelował o 

zorganizowanie kolejnego spotkania, na którym będą mogli się wypowiedzieć zarówno zwolennicy, 

jak i przeciwnicy farmy wiatrowej. Zapytał też o wpływy podatkowe z farmy wiatrowej. Przedstawiciel 

inwestora, G. Mück wyjaśnił, że wyjazdy studyjne i spotkania z mieszkańcami miejscowości, gdzie 

funkcjonują farmy są najbardziej skuteczną metodą edukacji.  Wyjaśnił, że do budżetu wpływa 2% od 

wartości początkowej, czyli ok. 100 tys. zł od turbiny. Przypomniał też, że budowa farmy to nie tylko 

wpływy z podatków ale także budowa dróg dojazdowych do turbin i innej infrastruktury, z której 

będą korzystać mieszkańcy. Poinformował, że najbliższą turbinę będzie dzieliło od zabudowań 580 

metrów. Następnie głos zabrał mieszkaniec Zdziechowic Pierwszych, P. Stec. Wyjaśnił, że żadna z 

turbin nie będzie stała na jego ziemi ani na gruntach jego rodziny. Powiedział, że będąc w Niemczech 

przez kilka lat mieszkał w bezpośrednim sąsiedztwie turbin wiatrowych i nikt z mieszkańców nie 

skarżył się na żadne uciążliwości z tym związane. Zaapelował do zebranych o podjęcie mądrej decyzji. 

Następnie głos zabrał mieszkaniec Józefowa, D. Czajka. Stwierdził, że zasmuca go, że Gmina szuka 

dochodów do budżetu kosztem zdrowia mieszkańców. Zarzucił, że przedstawiciele inwestora kłamią 

w sprawie przeprowadzanych z mieszkańcami konsultacji.  Zapytał, kto zbierał podpisy ludzi 

popierających inwestycję. Sołtys Starych Baraków, L. Kawęcki poinformował, że przeciwnicy budowy 

farmy zarzucili mu, że przyjął łapówkę od inwestora. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że 

minął rok od podjęcia ostatniej uchwały w sprawie farmy, zaapelował, by jeszcze doinformować 

zarówno mieszkańców, jak i radnych, obiecał, że zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad nie 

zamyka sprawy. Mieszkaniec Józefowa, D. Mróz zaapelował o zawieszenie sprawy do podjęcia 

ustawy, której projekt został złożony w 2012 roku w Sejmie. D. Czajka zapytał, dlaczego nie można 

turbin odsunąć. Radny J. Żelazny zapytał, czy jeśli turbina usytuowana była na polu Pana Czajki, 

zgodziłby się na budowę. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zwrócił uwagę radnemu 

Żelaznemu, że ugrupowanie z którego kandydował do Rady obiecywało dbać o obywateli. Następnie 

stwierdził, że dysponuje wykazem działek, na których będą zlokalizowane wiatraki. Radny D. Mróz 

stwierdził, że na skutek dyskusji jaka od kilkunastu miesięcy toczy się w Radzie dowiedział się dużo o 

funkcjonowaniu elektrowni wiatrowych. Rozmawiał z wieloma ludźmi, zarówno zwolennikami jak i 

przeciwnikami i uważa, że inwestycja ta jest Gminie potrzebna. Radny K. Oszust stwierdził, że jest 

przekonany do budowy farmy wiatrowej, ale szkoda mu protestujących mieszkańców. Burmistrz 

poinformował, że zarzuty podnoszone przez przeciwników inwestycji badał regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska i żaden problem nie znalazł potwierdzenia w jego analizie. Radny J. Żelazny 



zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji. Za zamknięciem dyskusji głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał 

się od głosu. 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Zaklików na 2015 rok; Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, A. 

Mikusek poinformowała, że wpłynął na jej ręce wniosek Komisji Oświaty o przeznaczenie  

5 tys. zł ze środków na stypendia na innowację sportową i turystyczną w Zespołach Szkół 

w Lipie i Zaklikowie. Dyrektor GZEAS wyjaśniła, że innowacja sportowa nie została 

zatwierdzona przez burmistrza, jako że nie wychodziła po za realizowany przez szkołę 

program. Zaapelowała o zakup komputerów za te pieniądze. Przewodnicząca Komisji 

Budżetu i Finansów A. Mikusek zgłosiła wniosek o przeznaczenie środków na zakup 

strojów sportowych i urządzeń GPS.  Radny K. Oszust przypomniał, że poprawka dotyczy 5 

tys. zł, więc nie ma możliwości zakupienia ze taką kwotę komputerów do szkoły. Dyrektor 

ZS w Lipie wyjaśniła, że wkrótce nie będzie można w prowadzonej przez nią placówce 

realizować zajęć z informatyki, gdyż nie będzie sprawnych komputerów. Przewodnicząca 

rady zapytał, kto z radnych jest za poprawką zgłoszoną przez Komisję Budżetu. Za 

wnioskiem głosowało 10 radnych, 5 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała wraz z 

poprawką podjęta została jednogłośnie; 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zaklików; Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

d) zmieniającej uchwałę Nr XII/68/2015 Rady Miejskiej w Zaklikowie z dnia 25 września 2015 

roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

e) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy 2015; 

uchwała podjęta została jednogłośnie; 

f) wyboru ławników na kadencję w latach 2016¬2019; Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

g) wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Zaklików; Uchwała podjęta została jednogłośnie; 

h) wyrażenia zgody na zbycie części udziałów w działkach 1678 i 1679 położonych w 

Zaklikowie w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela; Uchwała podjęta została 

jednogłośnie; 

i) przyjęcia rocznego Programu Współpracy Gminy Zaklików z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok. 

Uchwała podjęta została jednogłośnie. 

 

 



Ad.7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę na trwającą od lat dysproporcję między zmniejszającą 

się liczbą dzieci i zwiększającym się zatrudnieniem w szkołach. Dyrektor GZEAS wyjaśniła, że jest to 

wynikiem prowadzenia nauczania indywidualnego, zatrudniania nauczycieli na zastępstwo i 

podziałów klas. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że rosną koszty funkcjonowania przedszkoli, 

zapytał, czy dzieci z terenu gminy uczęszczają do placówek przedszkolnych po za gminą. Dyrektor 

GZEAS wyjaśniła, że żadne z przedszkoli nie ma w tej chwili kompletu dzieci, a część dzieci z terenu 

gminy uczęszcza do przedszkola poza naszymi placówkami. Poinformowała też, że od zeszłego roku 

gmina może ściągać środki od placówek publicznych. Przewodniczący Rady zapytał, czy dzieci 

uczęszczające do przedszkoli po za gminą przychodzą do naszych szkół. Dyrektor GZEAS stwierdziła, 

że nie. Zastępca Przewodniczącego rady, A. Sieczkoś zapytał, czemu przy 4 etatach koszty 

funkcjonowania GZEAS wzrastają co roku o 30 tys. zł. Dyrektor GZEAS wyjaśniła, że o 3,6% wzrasta 

poziom składników wynagrodzeń, reszta to wzrost kosztów programów komputerowych. Radny D. 

Mróz zapytał, czy w placówkach oświatowych podejmowane są działania w stosunku do uczniów z 

dysleksją. Dyrektor GZEAS poinformowała, że szkoły organizują pomoc zatrudniając specjalistów tj. 

pedagogów, psychologów i logopedów. 

Ad.8. 

Radna M. Kulpa zapytała, co znaczy, że złożono wniosek o wydanie decyzji pozwolenia na budowę 

drogi w kolonii Łysaków. Burmistrz wyjaśnił, że decyzję taką wydaje starosta. Radna M. Mikusek po 

raz kolejny zwróciła uwagę na śliską tablicę na rynku, zapytała, co dzieje się w sprawie koparki, która 

się spaliła. Burmistrz wyjaśnił, że kończą się negocjacje z ubezpieczycielem dotyczące wysokości 

odszkodowania. Radny D. Mróz zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad następnej sesji punktu 

dotyczącego przyjęcia planu zagospodarowania, który został zdjęty z porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś zwrócił uwagę na brak informacji na temat nowego 

administratora cmentarza. Zaproponował, by na sesję zaprosić proboszcza i administratora 

cmentarza. Burmistrz wyjaśnił, że ustalenia między proboszczem a prywatną firmą nie należą do jego 

kompetencji. Radny K. Oszust stwierdził, że nie jest to do końca prawda. Najpierw proboszcz chciał 

oddać cmentarz gminie, teraz podpisuje umowę z firmą, która będzie administrowała cmentarzem. 

Radny M. Balbier zwrócił uwagę na konieczność oznakowania znakami poziomymi skrzyżowania ulic 

długiej i Strażackiej. Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymał informację, że gmina jeszcze 

nie podpisała umowy na dzierżawę ośrodka zdrowia w Lipie. Zastępca Przewodniczącego Rady 

zwrócił się do pani Sekretarz o postawienie przystanku w Szelinie.  Następnie głos zabrał mieszkaniec 

Szeliny, K. Sieczkoś, który zwrócił się o uregulowanie sprawy własności drogi i numeracji budynków. 

Mieszkaniec Szeluiny, J. Gach zwrócił się o remont drogi.  Radny D. Mróz zgłosił wniosek o 

zorganizowanie spotkania z mieszkańcami zainteresowanymi farmą wiatrową i ujęcie w porządku 



obrad następnej sesji projektu uchwały w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego. Za 

wnioskiem radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

Ad.9. 

Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady XIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie. 

Protokolant       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

        Mirosław Mach 

 

 

 

 


